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HOMOLOGACAO

EDITAL N2 001/2023 - COORDENACAO GERAL DO PRONATEC DA UFCG

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAGAO INICIAL E CONTINUADA (FIC)
ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVAVEIS (INSTALADOR DE SISTEMA FOTOVOLTAICO)

PROGRAMA “QUALIFICA MAIS ENERGIFE”

INSCRICOES HOMOLOGADAS

A Coordenacdao Geral do PRONATEC da UFCG, no uso de suas atribuicdes legais e
estatutdrias, torna publica a lista de inscricGes homologadas para o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES
PARA O CURSO DE FORMAGAO INICIAL E CONTINUADA (FIC) - ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS
RENOVAVEIS (INSTALADOR DE SISTEMA FOTOVOLTAICO), que visa selecionar interessados em atuar, na
condicdo de ESTUDANTE, No Curso de Formacao Inicial e Continuada (FIC) de Eletricista de Sistemas de
Energias Renovaveis, que sera ofertado integralmente na modalidade presencial pela UFCG no ambito do
Qualifica Mais EnergIFE.

INSCRICOES HOMOLOGADAS - CATEGORIA: Estudantes do ensino médio da rede publica, inclusive da
educagdo de jovens e adultos

1. JHON ERICK DE MOURA SOUZA SILVA
2. GABRIEL HENRIQUE GRISMINO ALEXANDRE
3. SAMUEL NIKACIO DE SOUSA PAULINO

INSCRIGOES HOMOLOGADAS - CATEGORIA: Mulheres
4. ADRIANA MARTINS DOS SANTOS

5 ANA PAULA FELIX DA SILVA

6. ANDRESA MARIA DA CONCEICAO

7 ELAINE CRISTINA FERNANDES DA SILVA



10.
11.
12.
13.
14.
15.

LIVIA ABIGAL DE ARAUJO ROCHA
LUCILIA ALKIMIM FERREIRA

MARIA CATARINA SANTOS SOUZA
NATHALIA APARECIDA SANTOS SILVA
PAULA AMANDA FERREIRA DE ASSIS
SUZANE VERAS DE OLIVEIRA
THAYZA MAYARA ARAUJO OLIVEIRA
VIVIANE DE LIMA TAVARES

INSCRICOES HOMOLOGADAS - CATEGORIA: Ampla concorréncia

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23,
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

ADEILSON DE SIQUEIRA
ALBERTO CEZAR COELHO

ALEX DOUGLAS PEREIRA LIRA
ALEXANDRE BATISTA CAVALCANTE
ALEXANDRE GOMES

ALISSON SILVA NASCIMENTO

ALLYSON MAGNUM VIEIRA DA SILVA
ANDERSON SAMUEL ARAUJO MOREIRA
ANDESON BARBOSA DOS SANTOS
ANDRE GOMES DIAS

ANTONIO DE PADUA BORGES DE ARAUJO
ARIOSTO FARIAS PIMENTEL

ARISTIEN ANTONIO DE OLIVEIRA
ARTHUR DIONISIO SILVA

ARTHUR FELIX DE SIQUEIRA

AUGUSTO RODRIGUES DE SOUZA
BARTOLOMEU CLEMENTINO BASILIO
BRENDO SILVEIRA DA SILVA

CICERO EVANDRO BARBOSA DA COSTA
CLAUDIO ROBERTO SILVA

DANILO BELCHIOR SILVA

DANYLO ROCHA ALVES FIRME

DAVID MINERVINO DO NASCIMENTO
DAVITON MANOEL DOS SANTOS

DIEGO SILVA ALMEIDA

DIOGO VINICIUS CASSIANO DE LIMA
DOUGLAS DA SILVA

EDSON JOSE SILVA DE SANTANA



44,
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

EDVALDO RANIERE FERREIRA SILVA SANTOS
EDVANDRO FERNANDES DA SILVA
EMANOEL CHANDLER BARROS LEAL
EMERSON DA COSTA SILVA

ENEAS BARROS CABRAL

ESTACIO BARROS DA SILVA

EUGENIO SAMER MARQUES MEIRA
EVANDRO ALLISSON CAETANO DE MORAIS
EVANDRO MARINHO FERREIRA

FABIO ALVES DE CARVALHO

FABIO PEREIRA DA SILVA

FABRICIO ARAUJO SILVA

FABRICIO DOMINGOS DA SILVA

FELIPE MONTENEGRO BARBOSA
FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS FILHO
GERALDO FRANCA SANTOS JUNIOR
GILLIARD DA SILVA ALVES

GISELIO MENDES ARAGAO FILHO
GLAUCIO ROBERTO SILVA

HELDER JOSE GUEDES NOBRE

HENRIQUE PERAZZO MORAIS

HERCILIO FAGNER MACIEL

HUMBERTO DE OLIVEIRA SALES

ICARO MENDES DE ALCANTARA BEZERRA
JACKSON DA SILVA GUEDES

JAIR ANCELMO DE FRANCA

JAMES MAXWELL NUNES FERREIRA SILVA
JASSON RENAN PEREIRA GOMES

JEAN EDUARDO NEVES DA SILVA

JOAO BRUNO GOMIES DE LIMA

JOAO CARLOS RODRIGUES NASCIMENTO
JOAO MERCUS QUEIROZ FARIAS

JOAO PAULO BARBOSA MELQUIADES
JOAO PAULO DA SILVA

JOAO PEDRO DE LIMA E SILVA

JOAO VICTOR OLIVEIRA DA SILVA

JOAO VICTOR SOARES DA SILVA

JOAO VITOR CRISPIM DE ALBUQUERQUE
JOSE ARINO GONZAGA DE SOUZA



83. JOSE AYRAM PAULA LYRA

84. JOSE DANILLO ARAUJO CRISPIM

85. JOSE DE ANCHIENTA DELA BIANCA

86. JOSE DE ARIMATEIA RAMOS DE ARAUJO
87. JOSE DEMETRIO DE ALCANTARA SILVA
88. JOSE EDGLEY FREIRE GOMES

89. JOSE EVERTON MACIEL

90. JOSE JEFFERSON DE SOUZA SILQUEIRA
91. JOSE MATEUS DANTAS DE MEDEIROS
92. JOSE RICARDO BORGES DA SILVA

93. JOSE SALES JUNIOR

94, JOSEILDO BARBOSA DA SILVA

95. JOSEMILSON DE OLIVEIRA BRITO NETO
96. JOSENILDO DE LIMA SILVA

97. KLEBERSON TORRES NASCIMENTO

98. LOURINALDO SERAFIM DOS SANTOS

99. LOURIVAL MORAIS DE BRITO LIRA

100. LUAN CABRAL DA SILVA

101. LUCAS ANDRADE DA SILVA

102. LUCAS DOS SANTOS ACIOLE

103. LUCAS EMANUEL DE SANTANA SANTOS
104. LUIZ RICARDO DE ARAUJO NETO

105. MANOEL EVANGELISTA TRAJANO DE SOUSA
106. MARCELO DIONISIO FERREIRA

107. MARCOS AUGUSTO DE SOUSA FRANCA
108. MARCOS AUGUSTO DE SOUSA REUL
109. MARCOS AURELIO PINHEIRO LEAL

110. MATHEUS EMMANOEL MACIEL PONTES
111. MATHEUS VICTOR ALVES NASCIMENTO
112. MAXSUEL PORTO HENRIQUE

113. MIKAEL SOUTO XAVIER

114. NAYHART RAFAEL ROCHA ALVES FIRME
115. NiCOLAS MAXUWELL SILVA FIGUEIREDO
116. PAULO CEZAR DE SOUSA

117. PEDRO HENRIQUE DE MELO FREIRE
118. PEDRO HENRIQUE TAVARES DE OLIVEIRA
119. RAFAEL ALVES CASTELO BRANCO

120. RHUAN HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

121. ROBERTO CARLOS DA SILVA



122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.

140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.

RODRIGO CUNHA HONORATO
ROZINALDO JUVENAL DE AGUIAR

RUAN LUCAS HENRIQUE BEZERRA
SERGILVAN RODRIGUES MOREIRA
SERGIO SANDERSON DE AZEVEDO SILVA
SILVANIO GOMES ALEXANDRINO
THIAGO ALBUQUERQUE GOMES
THIAGO JOSE DA SILVA

TIAGO ALEXANDRE DA SILVA

TIAGO ALVES DA COSTA

VALDEMIR SOUSA BARROS

VINICIUS FARIAS DOS SANTOS

VINICIUS FERREIRA RODRIGUES
WAGNER SILVA

WELBER MOREIRA DO NASICMENTO
WELLINGTON EMILIANO ALVES DOS SANTOS
WELLINSON FERNANDES SOUSA
WILLAMS LIMA DA CRUZ

INSCRICOES NAO HOMOLOGADAS POR DOCUMENTAGAO INCOMPLETA.
GABRIEL AMORIM DE SOUSA

MARCOS FELIPE SOARES DE SOUZA JUNIOR

ROGERIO BORGES DE MORAIS

ROSICLAUDIO DE SOUSA RODRIGUES

IAN FAGNER BARBOSA MACIEL

MICHEL KLAYVER PEREIRA VILARIM

JOAO BERNARDO DA SILVA FILHO

Conforme estabelecido no item 4.4 do presente Edital, caso a quantidade de candidatas(os)

interessadas(os) seja maior que a quantidade de vagas disponiveis nos cursos, sera realizado um sorteio
entre as(os)candidatas(os), observadas as prioridades do Art. 22 da Lei n2 12.513/2011 e ainda:

a) Buscando aumentar a participacdo de mulheres nessa acdo, a selecdo deverd prever
que no minimo 20% das vagas sejam preenchidas pelas candidatas interessadas.

b) Ndo havendo candidatas para o percentual acima, as vagas poderao ser preenchidas
pelos demais interessados.

Os procedimentos deste sorteio serdo realizados de acordo com o item 4. DO PUBLICO

ALVO E FORMA DE ACESSO (EDITAL 001/2023). O sorteio das vagas ocorrera no dia 18 de dezembro de
2023, pelo canal Youtube, que pode ser acessado pelo seguinte link: https://www.youtube.com/watch?
v=kqlYgycj8ho.



https://www.youtube.com/watch?v=kq1Ygycj8ho
https://www.youtube.com/watch?v=kq1Ygycj8ho

— =
eil Documento assinado eletronicamente por RONIMACK TRAJANO DE SOUZA, COORDENADOR(A)
2T L‘ily GERAL DO PRONATEC DA UFCG, em 15/12/2023, as 17:36, conforme horario oficial de Brasilia, com

assinatura

| eletrénica fundamento no art. 89, caput, da Portaria SEI n2 002, de 25 de outubro de 2018.

—
eil Documento assinado eletronicamente por GISETTI CORINA GOMES BRANDAO, PRO-REITOR(A) DE
S He L‘lly PESQUISA E EXTENSAO, em 17/12/2023, as 22:20, conforme horério oficial de Brasilia, com

assinatura

| eletrénica fundamento no art. 89, caput, da Portaria SEI n2 002, de 25 de outubro de 2018.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 23096.093087/2023-39 SEI n2 4083060


https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

